Pastor Fabiano Oliveira – Partido Liberal (PL) – pastorfabiano@cmvv.es.gov.br

Vila Velha, 10 de abril de 2025

Excelentíssima Senhora
Menara Cavalcante
Secretária de Obras e Projetos Estruturantes

Pastor Fabiano, Vereador com assento nesta Casa de Leis, vem mui respeitosamente

perante Vossa Excelência fazer SOLICITAÇÃO:

 Sejam viabilizados, COM A MAIOR URGÊNCIA POSSÍVEL,

Realização de obras de drenagem, saneamento básico e esgoto localizado no endereço

Rua Marinheiro Popaye no bairro Ilha da Conceição.

Atualmente, a falta de um sistema de drenagem e saneamento nessas áreas tem causado

diversos transtornos, incluindo o acúmulo de água das chuvas, erosão da via e dificuldades

de tráfego para os moradores e veículos que transitam pelo local.

A falta de saneamento básico e de um sistema adequado de esgoto pode causar diversos

problemas graves para a população, afetando tanto a saúde quanto a qualidade de vida

dos mesmos.

Diante disso, solicitamos que sejam realizadas as devidas análises e providências para a

implementação de uma drenagem e saneamento eficiente na área, a fim de minimizar os

impactos causados e garantir melhores condições de infraestrutura para os moradores.

Autenticar documento em https://vilavelha.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380036003800320034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Pastor Fabiano Oliveira – Partido Liberal (PL) – pastorfabiano@cmvv.es.gov.br

Segue anexo da atual situação do local citado:

E, na certeza da melhor acolhida e do atendimento, agradece antecipadamente

a Vossa Excelência por toda atenção que vier a ser dispensada a esta iniciativa.

PASTOR FABIANO OLIVEIRA

Vereador – Partido Liberal (PL)

Autenticar documento em https://vilavelha.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380036003800320034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://vilavelha.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380036003800320034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://vilavelha.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3200380036003800320034003A005000

Assinado eletronicamente por VEREADOR PASTOR FABIANO em 10/04/2025 14:55

Checksum: 3C3BFE9CBEB9ECACF32E48041B2B65D0A8F3D8266072001C2467D277802AAC71